
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 069 de 08 de março de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

  

  considerando a mensagem eletrônica, datada de 26/02/2016, do Presidente da 

Subcomissão designada pela Portaria nº 188, de 10 de setembro de 2014, 

 

  R E S O L V E 

 

 I - designar os servidores SANDRO CESAR BORTOLUZZI, matrícula 

SIAPE nº 2362920, CESAR AUGUSTO REFOSCO YEDNAK, matrícula SIAPE nº 

1816485, FREDY MAGLORIO SOBRADO SUAREZ, matrícula SIAPE nº 1208332, 

GILBERTO SANTOS ANDRADE, matrícula SIAPE nº 1972157, MARCELO 

TEIXEIRA, matrícula SIAPE nº 2048485, MARCOS HIDEMI DE LIMA, matrícula 

SIAPE nº 2763561, PAULO ROGERIO NOVAK, matrícula SIAPE nº 1781687, ocupantes 

do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, CARLOS MARCELO DE 

OLIVEIRA STEIN, matrícula SIAPE nº 1373703, CAROLINE ANGULSKI DA LUZ, 

matrícula SIAPE nº 1545596, GILSON DITZEL SANTOS, matrícula SIAPE nº 1046609, 

HENRIQUE EMILIO ZOREL JUNIOR, matrícula SIAPE nº 1544193, LUIZ INACIO 

RAMBO, matrícula SIAPE nº 1186149, MARCOS ANTONIO FASOLIN, matrícula 

SIAPE nº 1037682 e PATRICIA TEIXEIRA MARQUES, matrícula SIAPE nº 2576253, 

ocupantes do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para, sob a 

presidência do primeiro, e até 30.10.2016, compor a Subcomissão do Câmpus Pato Branco da 

UTFPR, que irá elaborar a proposta de Regulamento da Atividade Docente da UTFPR, em 

continuidade aos trabalhos realizados pela Subcomissão designada pela Portaria nº 188, de 10 

de setembro de 2014; 

 

 II - revogar as Portaria nº 188 de 10/09/2014, nº 319 de 16/12/2014, nº 075 de 

16/03/2015 e nº 335 de 28/09/2015. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 


